luptatem formae et a germanis, quae sub illa sunt circa corporis formam, cupiditatibus roborata pervincit et ducit, ab ipsa insolentia, quod absque more fiat, amor vocatur». Videtis in his omnibus sententiarum splendorem ac verborum delicias et orationis numerositatem; quae quidem omnia nisi servet interpres, negari non potest quin detestabile flagitium ab eo committatur.

13. Als zweites Beispiel ²³ gibt Bruni ein längeres Zitat aus *Phaedrus* p. 257 A bis C: «Hanc tibi, o dilecte amor, ... palinodiam cecinimus. Ut iam vereri incipiam, ne Lysias... pergat ad hunc tuum alium suum conferre». «Totus hic locus», schließt Bruni, «in Graeco valde insignis et numerosus est et amoenus. Nos autem in Latinum transferentes an servaverimus maiestatem elegantiamque primi auctoris, nescimus. Conati certe sumus illam servare».

14. Das dritte Beispiel wird Aristoteles entnommen, wobei Bruni die bewundernden Worte vorausschickt: «Quid Aristoteles? An et ipse ornamenta dicendi eodem modo consecratur? Mirifice profecto atque creberrime, ut ego ipse interdum admirari cogar tantam eius rei curam in media subtilissimarum disputationum philosopho adfuisse». Dann folgt als umfangreiches Aristoteles-Zitat die Übersetzung von *Eth. ad Nic. B. X, 8, 7* ²⁴: «Esse vero perfectam felicitatem contemplativam quamdam operationem. Et in hominibus ergo illa [operatio]... erit utique felicissima». «Ne Demosthenes quidem», lautet Brunis Urteil, «aut Cicero, qui verborum dicendique artifices existunt, melius hanc exornationem explicassent quam est ab Aristotele explicata».

15. Als viertes und fünftes Beispiel folgt die Übersetzung von *Eth. ad Nic. B. II, 1, 4* ²⁵ («Non ex eo, quia saepe audivimus, ... sensum accepimus. Agendo modesta modesti et fortia fortes efficiuntur») und von *B. II, 4, 3-6* ²⁶ (in Bekkers Ausgabe Kapitel 3) («Praeterea nequaquam simile est in artibus et virtutibus. Ut ergo illorum corporibus non bene erit, qui ita curantur, sic nec illorum animis, qui ita philosophantur»). «Videtis in his verbis», fügt Bruni dem nur hinzu, «elegantiam, varietatem et copiam cum exornationibus tum verborum, tum etiam sententiarum».

16. Den Beschluß machen ein sechstes und siebentes Beispiel aus Aristoteles' *Politik*. «In libris vero *Politicorum*», leitet Bruni sie ein, «Aristoteles multo crebrior est. Quod enim materia est civilis et eloquentiae capax, nullus fere locus ab eo tractatur sine rhetorico pigmento atque colore, ut interdum etiam festivitatem in verbis oratoriam persequatur. Quale est illud in septimo *Politicorum* libro [B. VII, 1, 3 ²⁷]: «Videmus homines acquirere... non virtutes externis bonis. Moribus vero intelligentiaque deficiant». Et alio loco [B. VII, 5,